
UCHWAŁA NR VI/5/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie wspólnej obsługi finansowej i prawnej jednostek organizacyjnych Miasta Bierunia 

Na podstawie art. 10a - 10d w związku z art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Bierunia 

RADA MIEJSKA W BIERUNIU 
uchwala: 

§ 1. 1. Zapewnić wspólną obsługę jednostek organizacyjnych Miasta Bierunia: 

1) Szkoła Podstawowa Nr 1 w Bieruniu, 

2) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Orła Białego w Bieruniu, 

3) Przedszkole Nr 1 w Bieruniu, 

4) Przedszkole Nr 2 w Bieruniu, 

5) Przedszkole Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bieruniu. 

2. Jednostki, o których mowa w ust. 1 są jednostkami obsługiwanymi. 

§ 2. Jednostką obsługującą jest Urząd Miejski w Bieruniu. 

§ 3. Zakres wspólnej obsługi powierzonej Urzędowi Miejskiemu w Bieruniu, jako jednostce obsługującej 
jednostki wymienione w § 1 obejmuje: 

1) prowadzenie rachunkowości, w tym: 

a) realizację zadań głównego księgowego: 

- kontrolę zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym, 

- kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych; 

b) prowadzenie, na podstawie dowodów księgowych ksiąg rachunkowych, ujmujących zapisy zdarzeń 
w porządku chronologicznym i systematycznym; 

c) okresowe ustalanie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów i pasywów; 

d) wycenę aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego; 

e) sporządzanie sprawozdań finansowych; 

f) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji przewidzianej 
ustawą o rachunkowości; 

g) określanie zasad (polityki) rachunkowości; 

2) w zakresie obsługi finansowej: 

a) obsługę rachunków bankowych; 

b) sporządzanie list wynagrodzeń; 

c) dokonywanie wypłat wynagrodzeń i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy oraz naliczanie 
i odprowadzanie związanych z tym zaliczek, składek i odpisów; 

d) obsługę księgową i finansową zakładowych funduszy świadczeń socjalnych; 

e) przechowywanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B2ACD3E-5EB8-4B6E-A4A7-E89A0E1F1212. Podpisany Strona 1



f) pomoc w opracowywaniu planu finansowego dochodów i wydatków, w tym współpraca z Dyrektorem 
jednostki obsługiwanej w przygotowaniu materiałów niezbędnych do opracowania planu finansowego 
jednostki wraz ze zmianami oraz planów do wieloletniej prognozy finansowej wraz ze zmianami, na 
podstawie danych otrzymanych z jednostki. 

3) obsługę prawną. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Nyga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B2ACD3E-5EB8-4B6E-A4A7-E89A0E1F1212. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera g

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera f

	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5


